ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND  Bình Lương, ngày         tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân xã Bình Lƣơng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG

Căn cứ luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức Chính

Quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ quết định số 3447/QĐ -BYT ngày 22/9/2011 của Bộ trưởng Bộ y tế về

việc ban hành “Bộ tiêu chí quốc gia về y tế giai đoạn 2011 - 2021”;

Căn cứ quyết định 1100/2007/QĐ -UBND ngày 12/4/2017 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về ban hành quy định về pân công phân cấp quản lý, tổ chức bộ máy,

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý;

  Xét đề nghị của công chức Văn phòng  hống    xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân xã Bình Lương

gồm các ông (bà) có tên sau:

1. B  Đinh Thị Thắm -P.Chủ tịch  B   xã  Trưởng Ban.

2. Ông Lê Đình Thông -Trưởng Trạm y tế; Phó Ban chỉ đạo.

3. Ông Lê Phúc Lâm -Trưởng  ông  n xã   Thành viên.

4. Ông Lê Đình Lưu -  T B n   Q  xã  Thành viên.

5. Ông Lê Văn  ải -Văn hó  Thông tin – TT;  Thành viên.

6. B  Lê Thị Nguyệt -    T  –  T xã  Thành viên.

7. Ông Nguyễn Văn Th nh -    Văn ph ng  T  xã  Thành viên.

8. Ông Lê Thanh Quang -Chủ tịch Hội  TĐ xã  Thành viên.

9. B  Lê Thị Mai - T trường Mầm non; Thành viên.

10. Ông Lê Đình Th nh  - T trường TH&THCS; Thành viên.

*Th nh ph n m i  h m gi  B n chỉ đạo

1. B  Hà Thị Vân -Chủ tịch  TTQ xã   Thành viên.

2. B  Lê Thị Lộc -Chủ tịch  ội L     xã  Thành viên.

3. Ông Lê Tr ng  iệp  - hó B  Thư ĐT  xã  Thành viên.

4. B   hạm Thị Anh -Chủ tịch  ội    xã   Thành viên.

5. Ông Nguyễn Xuân Quý - T   ội   B xã    Thành viên.

          Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân:

Th m mưu cho  B   xã chỉ đạo các b n, ng nh đo n thể triển khai các hoạt

động chăm sóc sức khỏe nhân dân, công tác phối hợp liên nghành lồng ghép thực hiện

các chương trình mục tiêu Quốc gia về y tế, phòng chống dịch bệnh.

Đẩy mạnh các hoạt động truyền thông giáo dục sức khỏe, huy động cộng đồng

tích cực tham gia các hoạt động trong lĩnh vực y tế, vệ sinh phòng bệnh, chăm sóc rèn

luyện thân thể, tăng cường công tác xã hội hóa y tế

Chỉ đạo và tổ chức duy trì xã đạt chuẩn bộ tiêu chí Quốc gia về y tế gi i đoạn

2021 - 2025 theo Quyết định số 3447/QĐ - BYT.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

200/QĐ-UBND  ngày 29/9/2022;

Công  chức Văn ph ng Thống  ê xã, các ông (bà) có tên tại Điều 1 v  các b n,

ng nh có liên qu n chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TTYT huyện (B/c);

- TTr Đảng ủy,  Đ   xã (B/c);

-  hư điều 3 (T/h);

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-29T17:53:28+0700

		2023-03-30T17:53:17+0700

		2023-03-30T17:53:31+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-30T17:54:04+0700